
ČKAIT

SVAZ PODNIKATELŮ 
VE STAVEBNICTVÍ V  ČR

Obsah
3 editorial

4 obsah

6 aktuality

osobnosti stavitelství
8 František A lbert Libra, II. díl

interview
12 Ochranu některých staveb bychom měli mít v našich myslích a srdcích

podzemní stavby
20 Projekt Zpřístupnění historického podzemí Proseká

technická infrastruktura
26 Pražský kolektorový systém

Ing. Jan Sochůrek, Ing. Václav Páček, Ph.D., Ing. Daniel Švec 
34 IT4lnnovations -  budova Národního superpočítačového centra 

při VŠB-TUO
doc. Ing. et Ing. František Kuda, CSc.

44 Snížení nákladů při výstavbě kolektorů optimalizací účinků 
zatížení od dopravy 
Ing. Michal Sedláček, Ph.D.

48 dopravní stavby
Metody používané při hodnocení stavu pozemních komunikací v ČR 
Ing. Michal Janků, Ing. Ilja Březina, Ing. Josef Stryk, Ph.D.,
Ing. Jiří Grošek, Ph.D.

realizace staveb
52 Přístavba rodinného domu na podloží s neogenními jíly 

Ing. Jaromír Vrba, CSc.

firemní blok
55 Zateplení -  kde komfort šetří i náklady
56 Stavby 11/379 Deblín -  Tišnov a 11/379 Deblín průtah 
58 Začínají hlavní práce ve stanici Retenice
60 Požární bezpečí v podání ASSA ABLOY Door: od projektu 

až po pravidelný servis

64 svět stavbařů

69 zajímavosti

72 infoservis

74 v příštím čísle

foto na titulní straně: IT4lnnovations -  budova Národního 
superpočítačového centra při VŠB-TUO, Tomáš Malý


